REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGIJISE fR
Bordi
VENDIM

Nr. 9, Daté 27.01.2016

MBI
FILLIMIN E PROCEDURES PER MIRATIMIN E KONTRATES TIP
MBI VERIFIKIMIN E MATESAVE TE ENERG]JISE ELEKTRIKE,
DHE VULOSJEN E TYRE.

Né mbéshtetje té neneve 16 dhe 77 té Ligjit nr. 43/2015 “Pér Sektorin e Energjisé
Elektrike, Ligjit Nt.9875, daté¢ 14/02/2008 “Pér Metrologjin€” i ndryshuar dhe
Kodit té¢ Matjes 1 ndryshuar, nenit 26 té Rregullave té Praktikés dhe Progedurave té
ERE-s, Bordi 1 Entit Rregullator té Energjisé¢ (E.R.E), né mbledhjen e tij té€ datés
27.01.2016, mbasi shqyrtoi draftin e kontratés Tip mbi verifikimin e matésave té

energjisé elektrike dhe vulosjen e tyre, dhe relacionin e pérgatitur nga Drejtorité
teknike te ERE,

Konstatoi se :

e Shoqéria HTT me shkresén nr. 217 Prot., daté 12.01.2016, ka depozituar né
ERE propozimin pér miratimin e kontratés tip mbi verifikimin e matésave
té energjisé dhe vulosjen e tyre.

e ERE né bazé t€ nenit 77 pika 10 té Ligjit nr. 43/2015, “Pér Sektorin e
Energjisé Elektrike”, ka detyrimin té miratojé kontratés tip mbi verifikimin
e matésave té energjisé dhe vulosjen e tyre.

Pér gjithé sa mé sipér, Bordi i ERE-s,

Vendosi:

1. Té fillojé procedurén pér miratimin e kontratés Tip mbi verifikimin e
matésave té energjisé elektrike dhe vulosjen e tyre.

2. Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes sé Konsumatorit té njoftojé subjektet

e interesuara pér vendimmarrjen e Bordit té Komisioneréve t€¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.
Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.
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